ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

ADENDO DO EDITAL

ADENDO Nº 001/2016 DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N°004/2016 –

SEMED

ESTADO   DO  PARÁ  –  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  C A P IT Ã O  P O Ç O

ADENDO DO EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2016.

A Prefeitura Municipal de C A P I T Ã O  P O Ç O /PA, por meio  do

Pregoeiro Municipal, torna público que fica alterado o edital de convocação incluindo-se

no Item 4 o subitem

4.4, 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 a seguir;

4.4.   O   Licitante/Proponente  terá  que  apresentar  na  data  de  abertura  dos

envelopes,   dia  12/02/2016   às  08h00min,   Na sala da CPL   da  P r e f e i t u r a

M u n i c i p a l   –  SEMAS,  localizado  na  Av.Moura Carvalho , nº. 1 25 5 , Tatajuba ,

Capitão Poço/PA, AS AMOSTRAS DE  TODOS  OS  PRODUTOS,  sendo  01

(uma)  de  cada,  para  serem submetidos previamente ao Controle de Qualidade, onde será

emitido Laudo Técnico (Aprovação/Reprovação)    dos    produtos    apresentados,    pelo

(a)   Nutricionista   do Município,  sendo  que,  as amostras reprovadas não  poderão  ser

cotadas,  sob  pena de desclassificação  total da Proposta de Preços.

4.4.1. Não serão substituídas amostras, no caso de serem reprovadas pela

nutricionista  ,  como  também,  não serão devolvidas.

4.4.2. Todos os produtos deverão vir com data de produção ou ensacamento e

validade,  inscritos  em suas  embalagens  e  deverão  obedecer ao  Código  de Defesa do

Consumidor,  sob pena de desclassificação  e/ou devolução  do produto.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

4.4.3.  Não  será  concedida  prorrogação  de  prazo  para  entrega  das  referidas

amostras. Somente serão analisadas as amostras que forem recebidas até o dia marcado.

Permanecendo  todo o restante do edital sem nenhuma  alteração.

Atenciosamente.

Capitão Poço/PA, 03de Fevereiro  de 2016.

OZIAS FREITAS BARROSO

Pregoeiro – PMMCP

		2016-02-03T11:50:28-0300
	OZIAS FREITAS BARROSO:95171746249